муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Торжка Тверской
области «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской

Федерации Клещенко Василия Петровича»
(МБОУ СОШ № 5 им. Героя России Клещенко В.П.)

ПРИКАЗ

01.09.2025 №75А

г. Торжок

О режиме работы школы

С учетом санитарно-эпидемиологичес1ШХ правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)", для

четкой организации труда учителей и обучающихся,

приказываю:

1. Установить следующий режим работы школы:

Учебные занятия начинаются в 08.15. Занятия проводятся в 1-ую смену.

Для 1-11 классов уроки в релсиме пятидневной рабочей недели, дополнительно по субботам

внеурочные занятия по графику.

2. Утвердить следующее расписание звонков на уроки:

для 2 -1 1  классов

Понедельник-пятница

1 ур. 08.15 -09.00

2ур. 09:10 -09.55

Зур. 10:05-10.50

4ур. 11.00-11.45

5ур. 11.55-12.40

бур. 12.50-13.35

7ур. 13.45 - 14.30

8ур. 14.40-15.25

продолжительность уроков в 1 — х классах начальной школы:

Сентябрь-декабрь Январь-май

Понедельник-пятница Понедельник-пятница

1 ур. 08.20 - 08.55 1 ур. 08.20 -  09.00

2ур. 09.15 -09.50 2ур. 09:20- 10:00

Зур. 10.10-10.45 Зур. 10.25-11.05

4ур. 10.55 - 11.30 4ур. 11.30-12.10

5 ур. 11.40-12:15 5 ур. 12.35-13:15

Утвердить следующий график прибытия обучающихся в школу:

2 вход1 вход

7.30.-7.35. 1 «А»,1 «Б»

7.35.-7.40. 3 «А»,3 «Б»

7.40-7.45. 5 «А»,5 «В»

1 вход

7.45-7.50. 2 «Б»,3 «Г»

7.50.-7.55. 5 «Б»,5 «Г»,7 «Г»

7.55.-8.00. 7 «А» 9 «А»

1 вход

8.00.-8.05. 2 «А»,2 «В»,8 «В»

8.05.-8.10. 6 «Г»,7 «Б»,7 «В»

7.30.-7.35. 1 «В»

7.35.-7.40. 3 «В», 4 «А»

7.40-7.45. 9 «Б»,8 «Г»Д0 «А», 10 «Б»

2 вход

7.45-7.50. 4 «В»,4 «Г»

7.50.-7.55. 6 «А»,6 «Б»,6 «В»

7.55.-8.00. 11 «А», 11 «Б», 9 «В», 9 «Г»

2 вход

8.00.-8.05. 4 «Б»

8.05.-8.10. 8 «А»,8 «Б»

4. На входе в школу дежурным администратором, дежурным учителем, преподавателем-

организатором основ безопасности и жизнедеятельности, гардеробщиком проводится

обязательная термометрия обучающихся и сотрудников с занесением в журнал фамилий всех

лиц с температурой 37,1 С и выше в целях учета при проведении противоэпидемических

мероприятий.

Лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, ьсишечными, повышенной

температурой тела) должны быть незамедлительно изолированы с момента вьывления

указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо

прибытия родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в

домашних условиях. При этом дети должны размещаться отдельно от взрослых.

5. Дежурство по школе осуществляет дежурный учитель, дежурный администратор,

преподаватель-организатор основ безопасности и жизнедеятельности. Порядок дежурства

утверждается заместителем директора по ВР.

6. В кабинетах во время перемен обучающиеся могут находиться только в присутствии

учителя. Оставлять детей одних в кабинетах запрещается.

7. Ежедневно (до и после уроков) проводить влажную уборку помещений с

применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей

(генеральную уборку не реже одного раза в неделю); обеззараживание воздуха с

использованием оборудования по обеззараживанию воздзгха.

За классами закрепляются кабинеты для проведения уроков и поддержания порядка в

кабинетах:

№ кабинета класс
37 1 "А"

47 1 "Б"

41 1 "В"

43 2 "А"

50 2 "Б"

49 2 "В"

44 3 "А"

40 3 "Б"

46 3 "В"

45 3 "Г"

36 4 "А"

39 4 "Б"

38 4 "В"

42 4 Т "

8. За классами закрепляются кабинеты для ежедневной уборки:

№ кабинета класс
27 5 "А"
48 5 "Б"
17 5 "В"
30 5 Т "
32 6 "А"
23 6 "Б"
31 6 "В"
4 6 " Г "

16 7"А"
25 7 "Б"

о 7"В"
1 У "Г"
19 8 "А"
5 8 "Б"
33 8 "В"
29 8Т"
26 9 "А"
Р2 9 "Б"
2 9 "В"
28
1 10 «А»
24 10 «Б»
Р1 11»А»
РЗ 11 «Б»

Проветривание рекреаций и коридоров помещений проводится во время уроков, а учебных

кабинетов - во время перемен.

9. Учащиеся 1-х классов в оценочной системе аттестации не подлежат.

Учащихся 2 - 9  классов аттестуются по четвертям. Сроки каникул, при необходимости,

пересматриваются педсоветом, утверждаются приказом директора школы. 10-11 классы

аттестуются по полугодиям.

10. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление и выбытие, вносит

только заместитель директора по УВР с указанием номера приказа.

11. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия

(репетиции, соревнования и т.д.) без разрешения классного рзчсоводителя, руководства

школы, родителей.

12. Категорически запрешается удалять обучающихся с урока.

13. Работа спортивных секций, кружков, платных и элективных курсов допускается

только по расписанию, утвержденному директором школы.

14. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному зам.

директора по ВР.
15. Не допускать учеников на уроки в верхней одежде, за исключением случаев

нарушения теплового режима.
16. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную

ответственность (в том числе и материальную) учитель, работающий в этом помещении.

17. Курение учителей и учеников на территории школы категорически запрешается.

18. Ведение дневников считать обязательным для каждого обучаюшегося, начиная со 2

по 9 класс.

19. Утвердить следующий график посещения столовой обучающимися:

8.00- 8.20 1 «А, 1 «Б», 1 «В»,

09.00- 09.20 2 «А», 2 «Б», 2«В», дети с ОВЗ

10.05-10.25 3 «А», 3 «Б», 3«В», 3 «Г»

11.10-11.30 4«А», 4 «Б», 4«В», 4 «Г»

12.15-12.35 дети из малоимущих семей, 5,6 классы (по и<еланию)

после 13.20 дети с ОВЗ, учащиеся 7-11 классов (по желанию)

Классные руководители (1-4 классы) сопровождают детей в буфет, присутствуют при

приеме пищи и обеспечивают порядок.

20. В целях антитеррористической безопасности родители (законные представители),

посторонние лица допускаются в щколу с 15:00 до 17:00 с соблюдением пропускного

режима.

21. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрещения руководства щколы или вносить другие изменения в расписание

занятий.

22. Проведение экскурсий, походов, поездок и т.д. разрещается только по согласованию с

руководством. Обязателен инструктаж по технике безопасности с обязательной подписью

обучающихся в классном журнале, обязательна подпись руководителя мероприятия в книге

приказов соответствующего содержания.

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет

тот учитель, который назначен приказом.

21. Обучающиеся, уроки которых начинаются позже, чем с 8.15, должны находиться на 1

этаже. Запрещается подниматься на 2,3 этажи, пока не прозвенит звонок с урока (рещение

Совета щколы, протокол №1 от 19.10.2001г.).

Директор
М.П.

Воронина Е.В.